
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМК1Э, Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э, Щ1АЛЭГЪУАЛЭ
1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ, ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ
БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

М И Н И С ТЕ РС Т ВО  О Б РА ЗО В АН И Я , Н АУКИ  И ПО Д Е Л А М  М О ЛО ДЕЖ И  
КА БА РДИ Н О -БАЛ К А РС К О Й  РЕСП УБЛ И К И

П Р И К А З

« //Г» / /  2017 г. г. Нальчик №

О проведении опытной эксплуатации
технологического решения для проведения итогового устного 

собеседования по русскому языку в 9 классе

В соответствии с письмом ФГБУ «Федеральный центр тестирования» 
от 7 ноября 2017 года № 3898/02 и в целях организации проведения 
мониторинга качества подготовки обучающихся 9-х классов по учебному 
предмету «русский язык» в форме итогового собеседования в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20 ноября 2017 года опытную эксплуатацию 
технологического решения для проведения итогового устного собеседования 
по русскому языку в 9-х классах образовательных организаций республики 
(далее -  опытная эксплуатация).

2. Утвердить списки:
образовательных организаций, участвующих в опытной эксплуатации 

(приложение 1);
специалистов, привлекаемых к проведению опытной эксплуатации 

(приложение 2).
3. Определить:
региональным координатором проведения опытной эксплуатации 

заместителя министра образования, науки и по делам молодежи КБР 
Шонтукову И.В.;

ответственным за технологическое обеспечение проведения опытной 
эксплуатации и взаимодействие с ФГБУ «Федеральный центр тестирования» 
и.о. директора ГБУ КБР «Центр мониторинга и статистики образования» 
Машукова А.Б. (руководитель РЦОИ);

ответственным за методическое сопровождение и подготовку 
экспертов, привлекаемых к проведению итогового устного собеседования по 
русскому языку в 9 классе, и.о. директора ГБОУ ДПО «Кабардино- 
Балкарский республиканский центр непрерывного профессионального 
развития» Кушчетерова А.В.



4. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
рекомендовать:

4.1. определить ответственных за проведение опытной эксплуатации;
4.2. обеспечить:
в срок до 18 ноября 2017 года проверку технологической готовности 

образовательных организаций, указанных в приложении 1 настоящего 
приказа;

внесение необходимых изменений в расписание учебных занятий в 
день проведения опытной эксплуатации;

тиражирование контрольных измерительных материалов и 
сопроводительных документов;

внесение результатов в специализированную (электронную) форму 
оценивания итогового собеседования обучающихся 9-х классов в день 
проведения опытной эксплуатации;

доставку материалов проведения опытной эксплуатации в ГБУ КБР 
«Центр мониторинга и статистики образования» 21 ноября 2017 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра Шонтукову И.В.

Председателя Правительства КБР- 
министр образования, науки 

и по делам молодежи КБР

Заместитель

Н.Г. Емузова



Приложение 1 
к приказу М инобрнауки КБР 
от / У  i f  2017 г. №  / / ^

Список образовательных организаций, 
принимающих участие в опытной эксплуатации

№
п/п Код ОО Наименование образовательной организации

1. 10001 М КОУ Гимназия №1 г.о. Нальчик

2. 30007 М КОУ СОШ  №  7 г.о. Баксан

3. 20003 МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный

4. 51003 М ОУ СОШ № 3 с.п. Атажукино

5. 10609 МКОУ СОШ  №1 с.п. М алка

6. 70201 МКОУ СОШ  №1 с.п. Анзорей

7. 80103 МКОУ СОШ  №  3 г. М айского

8. 90201 МКОУ СОШ  с. Благовещенка

9. 100103 МКОУ СОШ  №3 г.п. Терек

10. 110101 М КОУ Лицей №1 г.п. Нарткала

11. 120501 МКОУ СОШ №1 с.п. Нартан

12. 130201 МКОУ СОШ с.п. Аушигер

13. 140106 МОУ СОШ №  6 г. Тырныауза
. . . .  ................................................................................ ...................... ....................



Приложение 2 
к приказу М инобрнауки КБР 
от / /  2017 г. №  Y f J f J

Список специалистов, 
привлекаемых к проведению опытной эксплуатации

№
п/п

ФИО специалиста Место работы, должность

ответственный организатор проведения опытной эксплуатации в ОО

1. Цой Наталия Вениаминовна МКОУ Гимназия №  1 г.о. Нальчик, заместитель 
директора по УВР

2. Иритова Анжелика М узариновна МКОУ СОШ  № 7 г.о. Баксан, заместитель 
директора по УВР

3. М ануфричева Наталья 
Владимировна

МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, заместитель 
директора по УВР

4. Ш агербиева М ария Халибовна МОУ СОШ  №3 с.п.Атажукино, заместитель 
директора по УВР

5. Бифова М арина М ухамедовна МКОУ СОШ  №1 с.п. М алка, заместитель 
директора по УВР

6. Табухова Асият Леонидовна МКОУ СОШ №1 с.п. Анзорей, директор

7. Ш ухто Тамара Ивановна МКОУ СОШ №3 г.М айского, заместитель 
директора по УВР

8. Куценко И рина Владимировна МКОУ СОШ с. Благовещенка, заместитель 
директора по УВР

9. М азокова Таисия Кланиевна М КОУ СОШ  №3 г.п. Терек, заместитель 
директора по УВР

10. Ш ухова Назират Хасановна МКОУ «Лицей № 1» г. п. Нарткала, заместитель 
директора по УВР

11. М окова Ж анна Салимовна МКОУ СОШ  №1 с.п. Нартан, заместитель 
директора по УВР

12. Хотова Оксана Леонидовна МКОУ СОШ  с.п. Аушигер, заместитель 
директора по УВР

13. Ж емухова Раиса Бадиновна МОУ СОШ  №  6 г.п. Тырныауз, заместитель 
директора по УВР

эксперт по оцениванию устных ответов обучающихся 9-х классов

14. Барагунова Екатерина 
Алексеевна

МКОУ Гимназия №  1 г.о. Нальчик, учитель 
русского языка и литературы

15. Ляшенко Лариса Викторовна МКОУ Гимназия №  1 г.о. Нальчик, учитель 
русского языка и литературы

16. Ш огенова Светлана Чамаловна МКОУ Гимназия №  1 г.о. Нальчик, учитель 
русского языка и литературы

17. Динаева Светлана Аминовна М КОУ Г имназия №  1 г.о. Нальчик, учитель 
балкарского языка и литературы

18. М ахотлов Беслан Замирович МКОУ Г имназия №  1 г.о. Нальчик, учитель 
кабардинского языка и литературы

19. Хежева Зоя Борисовна МКОУ СОШ  № 7 г.о. Баксан учитель русского 
языка и литературы

20. КараеваАнжелла Александровна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель



русского языка и литературы

21. Севастьянова Ирина 
Валентиновна

МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
русского языка и литературы

22. Ткалич Татьяна Владимировна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
русского языка и литературы

23. Салова Ольга Павловна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
русского языка и литературы

24. Пешкова Лю дмила Анатольевна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
русского языка и литературы

25. Гапич Галина Владимировна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
русского языка и литературы

26. Нахушева М адина М ухамедовна МОУ СОШ  №3 с.п. Атажукино, учитель 
русского языка и литературы

27. Ш огенцукова Рима Ю рьевна МОУ СОШ  №3 с.п. Атажукино, учитель 
русского языка и литературы

28. Джуртубаева Елена Аркадьевна МКОУ СОШ  №1 с.п. М алка, учитель русского 
языка и литературы

29. Г едмишхова Людмила 
Хусеновна

М КОУ СОШ  №1 с.п. М алка, учитель русского 
языка и литературы

30. Таова Роза Борисовна МКОУ СОШ №1 с.п. М алка, учитель русского 
языка и литературы

31. М акоева Ж ангаш а М ухарбиевна МКОУ СОШ  №1 с.п. Анзорей, учитель 
русского языка и литературы

32. Алхасова А рина Анатольевна МКОУ СОШ №1 с.п. Анзорей, учитель 
русского языка и литературы

33. Кокоева М арита Хасанбиевна МКОУ СОШ  №1 с.п. Анзорей, учитель 
русского языка и литературы

34. Бесланеева Залина Олеговна МКОУ СОШ  №1 с.п. Анзорей, учитель 
русского языка и литературы

35. Бжедугова Ф атима Хатифовна МКОУ СОШ №3 г. М айского, учитель русского 
языка и литературы

36. Зубова М аргарита Хафицевна МКОУ СОШ №3 г. М айского, учитель русского 
языка и литературы

37. Исаева Зальмира 
М агомедхабибовна

М КОУ СОШ №3 г. М айского, учитель русского 
языка и литературы

38. Казьмина Надежда Ивановна МКОУ СОШ  №3 г. М айского, учитель русского 
языка и литературы

39. Кочаровская Ольга Васильевна МКОУ СОШ  с .Благовещенка, учитель 
русского языка и литературы

40. Кравченко Вера М ихайловна МКОУ СОШ  с. Благовещенка, учитель 
русского языка и литературы

41. Ашурова Алина Сафарбиевна МКОУ СОШ  №3 г.п. Терек, учитель русского 
языка и литературы

42. Бориева Лариса Борисовна МКОУ СОШ №3 г.п. Терек, учитель русского 
языка и литературы

43. Емкужева Натали Заурбековна МКОУ СОШ №3 г.п. Терек, учитель русского 
языка и литературы

44. Ж елихажева Аксана Руслановна МКОУ СОШ  №3 г.п. Терек, учитель русского 
языка и литературы

45. Фиапшева Лю дмила Борисовна МКОУ СОШ  №3 г.п. Терек, учитель русского 
языка и литературы



46. Хакуашева М арина М ухамедовна М КОУ СОШ  №3 г.п. Терек, учитель русского 
языка и литературы

47. Акулова М аргарита Алексеевна М КОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
русского языка и литературы

48. Блиева Лю дмила Николаевна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
русского языка и литературы

49. Губжокова Ф атима Алексеевна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
русского языка и литературы

50. Ж елетежева Асият Баргасеевна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
русского языка и литературы

51. Ж илова Наталья Асланбиевна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
русского языка и литературы

52. Хажметова И рина Азировна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
русского языка и литературы

53. Ш ифадугова Лариса 
Сафарбиевна

МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
русского языка и литературы

54. Чиркова Ирина Владимировна М КОУ СОШ  №5 г.п. Нарткала, учитель 
русского языка и литературы

55. Бариева М арита Лионовна МКОУ СОШ  №1 с.п. Нартан, учитель русского 
языка и литературы

56. Гегирова М арина Титуевна МКОУ СОШ №1 с.п. Нартан, учитель русского 
языка и литературы

57. Карагулова Асият М ухамедовна МКОУ СОШ №1 с.п. Нартан, учитель русского 
языка и литературы

58. М ашукова Алена Хасанбиевна МКОУ СОШ №1 с.п. Нартан, учитель русского 
языка и литературы

59. Озрокова Римма Х азеш евна МКОУ СОШ  №1 с.п. Нартан, учитель русского 
языка и литературы

60. Бжамбеева Альбина Адальбиевна МКОУ СОШ  №1 с.п. Нартан, учитель русского 
языка и литературы

61. Хотова Тамара Павловна М КОУ СОШ с.п. Аушигер, учитель русского 
языка и литературы

62. Гутова Ш еимат Башировна МКОУ СОШ  с.п. Аушигер, учитель русского 
языка и литературы

63. Карданова Лена Ш ауаловна МКОУ СОШ с.п. Аушигер, учитель русского 
языка и литературы

64. Бадзова Елена Лиуановна МКОУ СОШ с.п. Аушигер, учитель русского 
языка и литературы

65. Таппсханова Аминат Исхаковна М ОУ СОШ  №  6 г.п. Тырныауз, учитель 
русского языка и литературы

66. Толгурова Пильжан Наурузовна МОУ СОШ №  6 г.п. Тырныауз, учитель 
балкарского языка и литературы

экзаменатор-собеседник

67. Атласкирова Лианна 
Нургалиевна

М КОУ Гимназия №  1 г.о. Нальчик, учитель 
истории и общ ествознания

68. Налоева Дахажан Аскерхановна МКОУ Г имназия №  1 г.о. Нальчик, учитель 
английского языка

69. Пастухов Алексей 
Александрович

МКОУ Г имназия № 1 г.о. Нальчик, учитель 
истории и обществознания

70. Пастухова Ирина Викторовна МКОУ Г имназия № 1 г.о. Нальчик, учитель 
математики



71. Батова Ф атимат Хазалиевна М КОУ Г имназия №  1 г.о. Нальчик, учитель 
английского языка

72. Пшукова И рина Владимировна МКОУ COLU № 7 г.о. Баксан, учитель 
английского языка

73. Сомсикова Ольга Александровна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
английского языка

74. Павлухина Ирина Рихардовна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
английского языка

75. СаяпинаТаиса Васильевна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
истории

76. Касьянова Татьяна Николаевна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
истории

77. Седова Татьяна Павловна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
математики

78. Позняк Болеслава Николаевна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
обществознания

79. Завода Светлана Николаевна М БОУ Лицей № 3 г.о. Прохладный, учитель 
физики

80. Ш ихобахова Светлана Ю рьевна МОУ СОШ  №3 с.п. Атажукино, учитель 
английского языка

81. Ш ебзухова Анжела 
М ухамедовна

М ОУ СОШ  №3 с.п. Атажукино, учитель 
кабардинского языка и литературы

82. Ш огенова А нжелика Хажбиевна М КОУ СОШ  №1 с.п. М алка, учитель 
начальных классов

83. Тленкопачева Ф атима Хусеновна М КОУ СОШ №1 с.п. Малка, учитель 
кабардинского языка и литературы

84. Карданова Лариса М ухамедовна МКОУ СОШ №1 с.п. Малка, учитель 
английского языка и литературы

85. Деунежева Рузана Арсеновна МКОУ СОШ № 1 с.п. Анзорей, учитель 
английского языка

86. Насипова Альбина Абисаловна М КОУ СОШ №1 с.п. Анзорей, учитель 
начальных классов

87. Табухова А рина Владимировна МКОУ СОШ  №1 с.п. Анзорей, учитель 
обществознания

88. Кунашева Аида Камболатовна МКОУ СОШ №1 с.п. Анзорей, учитель 
начальных классов

89. Дзю ба Лариса Степановна М КОУ СОШ  № 3 г. М айского, учитель 
биологии

90. Дутова Анастасия Алексеевна МКОУ СОШ  №3 г. М айского, учитель 
английского языка

91. Лузгина Тамара Викторовна М КОУ СОШ  №3 г. М айского, учитель 
географии

92. Чапская Елена Геннадьевна МКОУ СОШ  №3 г. М айского, учитель 
английского языка

93. Гридунова Елена Витальевна МКОУ СОШ  с. Благовещенка, учитель 
начальных классов

94. Гимельфарб М арина Ю льевна МКОУ СОШ  с. Благовещенка, учитель 
биологии

95. Асяева Рита Николаевна МКОУ СОШ  №3 г.п. Терек, учитель 
английского языка

96. Афаунова Лариса М ухадиновна МКОУ СОШ  №3 г.п. Терек, учитель истории и 
обществознания



97. Гершишева М арианна 
Акопяновна

М КОУ СОШ  №3 г.п. Терек, учитель 
английского языка

98. Гуважокова Антонина 
Заурбековна

М КОУ СОШ  №3 г.п. Терек, учитель начальных 
классов

99. Кампарова М адина Батрезовна М КОУ СОШ  №3 г.п. Терек, учитель истории и 
обществознания

100. М укова Арина Борисовна МКОУ СОШ  №3 г.п. Терек, учитель географии

101. Кириленко Инна Хабасовна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
английского языка

102. Ж абоева М адина М ухамедовна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
английского языка

103. Бетрозова Заира Колумбиевна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
английского языка

104. Гончаренко Ю лия 
Александровна

МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
английского языка

105. Кагазежева Асият Каншоубиевна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
английского языка

106. Хасанова М арина Анатольевна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
английского языка

107. Березгова М арина Замировна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
английского языка

108. Карданова М арьяна Хаутиевна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
английского языка

109. Ш огенова Эмилия Анатольевна МКОУ СОШ №1 с.п. Нартан, учитель 
английского языка

110. Бадракова Тамара Анатольевна МКОУ СОШ  №1 с.п. Нартан, учитель 
математики

111. Ж уртова Бэлла Ю рьевна МКОУ СОШ №1 с.п. Нартан, учитель 
математики

112. Пачева Инесса А слановна МКОУ СОШ  №1 с.п. Нартан, учитель истории

113. Хагабанова Анета Аскербиевна МКОУ СОШ  №1 с.п. Нартан, учитель 
кабардинского языка и литературы

114. Дыш екова М арьяна 
Владимировна

МКОУ СОШ №1 с.п. Нартан, учитель биологии

115. Бадракова Ася Сафраиловна МКОУ СОШ  с.п. Аушигер, учитель 
английского языка

116. Бербекова Джулета 
Каншоубиевна

МКОУ СОШ  с.п. Аушигер, учитель 
кабардинского языка и литературы

117. Чеченова Лю дмила Алиевна МКОУ СОШ  с.п. Аушигер, учитель 
кабардинского языка и литературы

118. Ж абоева М адина Абдуллаховна МКОУ СОШ  с.п. Аушигер, учитель 
балкарского языка и литературы

119. Ахматова Ирина Хажисмаиловна М ОУ СОШ  №  6 г.п. Тырныауз, учитель 
балкарского языка и литературы

120. Ачабаева Зульфия М агомедовна М ОУ СОШ  №  6, г.п. Тырныауз, учитель 
балкарского языка и литературы

организатор вне аудитории

121. Тоноян Ольга Емельяновна МКОУ Гимназия №  1 г.о. Нальчик, учитель 
математики



122. Ш угушева М адина М ихайловна М КОУ Гимназия №  1 г.о. Нальчик, учитель 
английского языка

123. Балкарова М айя М ухамедовна МКОУ СОШ  №7 г.о. Баксан, социальный 
педагог

124. Алексеева Валентина Георгиевна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
технологии

125. Сергеева Елена Ю льевна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
географии

126. Малько Ольга М ихайловна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
химии

127. Агеева Екатерина Сергеевна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
английского языка

128. Дышекова М адина Адамовна МОУ СОШ  №3 с.п. Атажукино, учитель 
истории и обществознания

129. Ж емухова Мая М ухарбиевна МОУ СОШ  №3 с.п. Атажукино учитель 
биологии

130. Ш огенова Рита Сарабиевна МКОУ СОШ  №1 с.п. М алка, учитель 
математики

131. Хуранова Ася Аскербиевна МКОУ СОШ  №1 с.п. Малка, учитель 
английского языка и литературы

132. Ш огенова Асият Асланбиевна МКОУ СОШ  №1 с.п. Анзорей, учитель 
кабардинского языка и литературы

133. Карацукова Анжела 
Хасанбиевна

МКОУ СОШ  №1 с.п. Анзорей, учитель 
кабардинского языка и литературы

134. Кажарова М арина М ухамедовна М КОУ СОШ №1 с.п. Анзорей, учитель-логопед

135. Дуранская Светлана 
Александровна

МКОУ СОШ №3 г. М айского, социальный 
педагог

136. Джебилова Наталья 
Александровна

МКОУ СОШ  №3 г. М айского, учитель 
технологии

137. М аксюта Анна Анатольевна МКОУ «СОШ  с.Благовещенка, социальный 
педагог

138. Гурциева Фатима А сланбековна М КОУ СОШ  с. Благовещенка, педагог- 
организатор

139. Куантова Ж анна Ю рьевна МКОУ СОШ №3 г.п. Терек, учитель 
кабардинского языка и литературы

140. Тимижева Ж анета Кабоновна МКОУ СОШ №3 г.п. Терек, учитель 
кабардинского языка и литературы

141. Хатохова Альбина Хажбиевна М КОУ СОШ  №3 г.п. Терек, педагог- 
библиотекарь

142. Артабаева Анжела 
Станиславовна

МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, заместитель 
директора по ВР

143. Кагазежева Диана Альбертовна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, педагог- 
психолог

144. Корнилова Елена Викторовна М КОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, педагог- 
психолог

145. Карданова Белла Валерьевна МКОУ СОШ  №1 с.п. Нартан, учитель 
искусства

146. Кярова Светлана Латифовна МКОУ СОШ  №1 с.п. Нартан, учитель 
английского языка

147. Кунижева Лариса Назировна МКОУ СОШ  №1 с.п. Нартан, учитель 
кабардинского языка и литературы



148. Башлоева Ж анна М ухамедовна М КОУ СОШ  с.п. Аушигер, учитель математики

149. Бербекова Анета Анатольевна М КОУ СОШ  с.п. Аушигер, педагог-психолог

150. Хаджиева Айшат М ажидовна М ОУ СОШ  №  6 г. Тырныауза, педагог- 
библиотекарь

151. Атакуева Лейля М ухтаровна МОУ СОШ  № 6 г. Тырныауза, педагог- 
психолог

технический специалист

152. Дзоблаева М арина Валерьевна МКОУ Гимназия №  1 г.о. Нальчик, инженер- 
электронщик

153. Бешкуров Алим М ухамедович М КОУ СОШ  № 7 г.о. Баксан, инженер

154. Овсеенко Елена Григорьевна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
информатики

155. Симонова Татьяна Адлеровна МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, учитель 
информатики

156. Руденко Сергей Ю рьевич МБОУ Лицей №3 г.о. Прохладный, инженер- 
программист

157. Ш омахова А льбина Арсеновна МОУ СОШ  №3 с.п. Атажукино, инженер 
электронщик

158. Хамурзова А минат М ухамедовна МОУ СОШ №3 с.п. Атажукино, учитель 
информатики

159. Гадзова Эмма Ш адиновна МКОУ СОШ №1 с.п. М алка, учитель 
математики и информатики

160. Сижажева Ж анета 
Станиславовна

МКОУ СОШ №1 с.п. Анзорей, учитель 
информатики

161. Долов Аслан Аскербиевич методист информационно-методического 
центра Управления образования местной 
администрации Лескенского муниципального 
района

162. Цимфер Елена Васильевна МКОУ СОШ №3 г.М айского, учитель МВТ

163. Ш ульга Евгений Сергеевич МКОУ СОШ №3 г.М айского, инженер ИВТ

164. Акименко Валентина Ивановна МКОУ СОШ с.Благовещенка, инженер по ВТ

165. Кушхова Асият Олеговна МКОУ СОШ №3 г.п. Терек, учитель 
информатики и математики

166. Сокурова Ануся Хусейновна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
математики

167. Ш евченко Ирина Васильевна МКОУ Лицей №1 г. п. Нарткала, учитель 
информатики

168. Гергова Залина Ахмедовна М КОУ СОШ  №1 с.п. Нартан, учитель 
информатики

169. Апшацев Эрхард Анатольевич МКОУ СОШ с.п. Аушигер, учитель 
информатики

170. Атмурзаев Залим Робертович МОУ СОШ  №  6 г.п. Тырныауз, техник ЭВМ

171. Курданова М адина Амирхановна учитель информатики, заместитель директора 
по ВР


